ЮБИЛЕЙНАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
КОТЕЛЬНИЧСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

третьего созыва

РЕШЕНИЕ

        15.08.2022 г.                                                                                      №  44
п. Юбилейный

	Об итогах опроса жителей п.Юбилейный Котельничского района Кировской области по вопросу участия в проекте по поддержке местных инициатив в Кировской области в 2023 году

В соответствии со статьей 31 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 19 Устава муниципального образования Юбилейное сельское поселение Котельничского района Кировской области, Порядком назначения и проведения опроса граждан в муниципальном образовании Юбилейное сельское поселение Котельничского района Кировской области, утвержденным решением Юбилейной сельской Думы от 24.12.2020 № 201, Юбилейная сельская Дума Котельничского района Кировской области РЕШИЛА:
1. Утвердить итоги опроса жителей п.Юбилейный Котельничского района Кировской области по вопросу участия в проекте по поддержке местных инициатив в Кировской области в 2023 году, проведенного в период с 03.08.2022 по 10.08.2022 в рабочие и выходные дни с 9.00 до 15.00 часов. (далее - опрос). Протокол прилагается.
1. Считать опрос состоявшимся, итоги опроса действительными:
2.1 «за» участие в проекте по поддержке местных инициатив в Кировской области в 2023 году - 292 человека (44,5 % опрошенных от общего числа граждан, обладающих правом участвовать в опросе и проживающих на соответствующей территории, на которой проводится опрос);
2.2 приоритетный проект для реализации в 2023 году – ремонт участка дороги ул.Мира – от перекрестка ул.Хитрина до ул.Молодежная;
2.3 минимальный вклад каждого совершеннолетнего жителя в софинансировании проекта - 500 рублей;
2.4 состав инициативной группы:
1. Гвоздева Галина Павловна
1. Варанкин Николай Андреевич
1. Елсуков Александр Валентинович
1. Кощеев Геннадий Михайлович
1. Краева Галина Николаевна
1. Исупов Александр Геннадьевич
1. Шалагинова Лия Николаевна
1. Мерзляков Андрей Витальевич
1. Третьяков Дмитрий Андреевич
1. [bookmark: _GoBack]Кокоулин Дмитрий Петрович

1. Разместить настоящее решение на официальном сайте органов местного самоуправления Котельничского муниципального района www.kotelnich-msu.ru в сети Интернет.

Глава Юбилейного
сельского поселения                                                       С.В.Червяков